
Dok.id: 230131-485-1 1

LYCKSELE TINGSRÄTT
ROTEL 2

Dom 
Meddelad i Lycksele 

2023-02-01

Målnummer 

B 678-22

Parter och domslut

Fritjof Persson

Parter

Til ltalad

PER Johan FRITJOF Persson, 19700817-7011 
Östra Sandsjö 158, 924 92 Blattnicksele

Åklagare

Extra åklagare Axel Holmberg 
Åklagarmyndigheten 
Åklagarkammaren i Umeå 
Box 3003, 903 02 Umeå

Domslut

Brott som Frit jof Persson döms för

Hets mot folkgrupp, 16 kap 8 § 1 st brottsbalken, 2021-07-27, Sorsele kommun

Hets mot folkgrupp, 16 kap 8 § 1 st brottsbalken, 2021-08-10, Sorsele kommun

Hets mot folkgrupp, 16 kap 8 § 1 st brottsbalken, 2022-06-04, Umeå kommun

Påföljd

Villkorlig dom 
80 dagsböter om 50 kr (4 000 kr)

Brottsofferfond

Fritjof Persson ska betala en avgift till brottsofferfonden på 800 kr.

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.
Pos tadress

Box 53 

921 22 Lycksele 

Besöksadress

Bångvägen 14 

Lycksele

Exped i t ions t id

måndag - fredag

08:00-16:00 

Te le fon

0950-237 00

E -pos t

lycksele.tingsratt@dom.se

Webb

lyckseletingsratt.domstol.se
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Yrkanden

Stämningsansökan, aktbilaga 1, 2022-11-21, åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Fritjof Persson ska dömas för hets mot folkgrupp (antal brott: 2) 
enligt 16 kap 8 § 1 st brottsbalken.

Gärningsbeskrivning
Fritjof Persson har den 27 juli och den 10 augusti 2021 i Sorsele kommun eller på annan 
plats genom uttalande eller i ett annat meddelande uttryckt missaktning för folkgrupp med 
anspelning på ras, hudfärg, nationellt eller etniskt ursprung, trosbekännelse eller sexuell 
läggning. Detta genom att dels publicera ett twitterinlägg där han skrivit bl.a. att "Bögar, 
Homos, Negrer... och alla övriga som tar Zprutan blir holocausade. Även judezwin." dels 
lägga ut en video via rumble.com där det bl.a. uttrycks att judar är sionister som försöker ta 
över världen genom massmord och i videon genom att lägga ut en nidbild avseende en jude. 
 
 
Persson begick gärningarna med uppsåt.

Stämningsansökan, aktbilaga 1, 2022-11-21, åtalspunkt 2

Åklagaren har begärt att Fritjof Persson ska dömas för hets mot folkgrupp enligt 16 kap 8 § 1 
st brottsbalken.

Gärningsbeskrivning
Fritjof Persson har den 4 juni 2022 på Renmarkstorget i Umeå – inför omkring i vart fall ett 
50-tal personer – göra uttalanden i stil med "Sverige har en negerpolitik" och "afghaner får 
lindriga straff för att de ska ut och våldta igen, det är det som är hela meningen" samt 
uttalat ”Sieg Heil”, vilket allt inneburit att han med uttalande spridit meddelande som 
uttrycker missaktning för folkgrupp med anspelning på ras, hudfärg, nationellt eller etniskt 
ursprung.  
 
Persson begick gärningen med uppsåt.
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INSTÄLLNING M.M.  

Fritjof Persson har bestritt ansvar för brott.  

 

UTREDNINGEN VID TINGSRÄTTEN 

Åklagaren har som övrig bevisning åberopat skärmdumpar av twitterinlägg, skärmklipp av en film 

där Fritjof Persson förekommer samt uppspelning av filmen i fråga (åtalspunkt 1).  

 

Fritjof Persson har hörts över åtalet. På åklagarens begäran har vittnesförhör med Rober Jonsson 

hållits (åtalspunkt 2).  

 

DOMSKÄL 

Skuldfrågorna 

Åtalspunkt 1 - Fritjof Persson döms för två fall av hets mot folkgrupp 

Fritjof Persson har bekräftat att han agerat på det sätt som anges i åklagarens gärningsbeskrivning. 

Detta kommer också fram genom den övriga bevisningen. 

 

Det framgår av utredningen att Fritjof Perssons inlägg den 27 juli 2021 publicerats på Twitter                 

och att hans video den 10 augusti 2021 haft drygt 3 000 visningar. Det är därför utrett att 

meddelandena har spritts på det sätt som förutsätts för ansvar enligt 16 kap. 8 § brottsbalken. 

 

När det härefter gäller frågan om inläggen och videon utgör hets mot folkgrupp ska bedömningen 

göras med utgångspunkt i meddelandena som helhet och med beaktande av övriga konkreta 

omständigheter som har präglat publiceringen.  

 

Av praxis framgår att straffbestämmelsen ska tolkas i belysning av och i överensstämmelse med              

de överordnade bestämmelserna om mänskliga rättigheter och yttrandefrihet i regeringsformen och 

Europakonventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna. 

Särskild vikt ska därvid läggas vid innehållet i yttrandet och syftet med det, till vem eller vilka 

yttrandet riktar sig samt i vilket sammanhang och i vilken egenskap någon sprider yttrandet (se t.ex. 

rättsfallen NJA 2006 s. 467, NJA 2007 s. 805 och RH 2017:14).  

 

Fritjof Persson har uppgett att han uttryckt sig drastiskt för att provocera och väcka 

uppmärksamhet. Han ville också ha tryckningar på en länk till en upplysande film. Hans syfte                   

var att varna för vaccineringen mot covid. 
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De aktuella meddelandena är grovt kränkande. Meddelandenas innehåll anknyter inte på ett 

naturligt sätt till någon kritisk diskussion som Fritjof Persson önskar föra. I stället innehåller 

meddelandena kritiska omdömen om folkgrupper i stort. Meddelandena är mycket nedsättande 

och uttrycker sådan missaktning som omfattas av bestämmelsen om hets mot folkgrupp. 

 

Fritjof Persson ska alltså dömas för hets mot folkgrupp i enlighet med åtalet. Brotten kan inte                        

anses som ringa.  

 

Åtalspunkt 2 – Fritjof Persson döms för ett fall av hets mot folkgrupp 

Fritjof Persson har medgett att han, i stort sett, uttryckt sig på det sätt som anges i åtalet. Att 

Fritjof Persson uttryckt sig såsom det sägs i åklagarens gärningsbeskrivning bekräftas av vad vittnet 

polisen Robert Jonsson berättat. Såväl Fritjof Persson som Robert Jonsson har uppgett att i vart 

fall ett 30-tal människor befann sig på platsen. 

 

Fritjof Persson har uppgett att yttrandena fälldes under ett av honom utlyst möte som skulle främja 

den lokala demokratin. Uttrycket ”Sieg Heil” var riktat till kommunfullmäktige, med innebörd att 

de agerade som nazister. Han ville ”tränga igenom censuren ” med sina drastiska uttalanden. Syftet 

var att kritisera den förda covid-politiken. 

 

I linje med vad som anförts under åtalspunkt 1, finner tingsrätten att Fritjof Perssons mycket 

nedsättande yttranden utgjort hets mot folkgrupp. Fritjof Persson måste därvid ha insett att hans 

yttrande ”Sieg Heil” skulle uppfattas som ett uttryck för missaktning mot i synnerhet judar. 

 

Fritjof Persson ska alltså dömas för hets mot folkgrupp i enlighet med åtalet. Brottet kan inte  

anses som ringa.  

        

Påföljd 

Fritjof Persson döms till villkorlig dom och 80 dagsböter om 50 kr                                                                                           

Straffvärdet för gärningarna motsvarar några månaders fängelse. Varken brottens art eller 

straffvärde talar för fängelse i detta fall. Fritjof Persson är tidigare ostraffad och påföljden ska 

därmed bestämmas till villkorlig dom och dagsböter. Tingsrätten bestämmer antalet dagsböter till 

80. När någon döms till dagsböter bestäms storleken på varje dagsbot i förhållande till den dömdes 

ekonomiska förhållanden. Det lägsta dagsbotsbeloppet är 50 kr och det högsta 1 000 kr. Med 

hänsyn till Fritjof Perssons ekonomiska situation bestämmer tingsrätten dagsbotens storlek till det 

lägsta beloppet, det vill säga 50 kr. 
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Övrigt 

Brottsofferfond  

De brott som Fritjof Persson döms för har fängelse i straffskalan. Han ska därför enligt lag betala 

en avgift på 800 kr till brottsofferfonden. 
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Rätten
Rådmannen Henrik Aspegren samt nämndemännen Inga Jonsson, Martin Jönsson och 
Elisabet Wärnick 
Rätten är enig.

Digitalt signerad av rådmannen Henrik Aspegren

Överklagandeinformation
Hur man överklagar 
Överklagandet ska ha kommit in till Lycksele tingsrätt senast den 22 februari 2023. 
Överklagandet ska vara skriftligt. Lycksele tingsrätt skickar det vidare till Hovrätten för Övre 
Norrland. 
 
Överklaga efter att motparten överklagat 
Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, 
även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga. 
En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har 
gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens 
datum. 
Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller 
av något annat skäl inte går vidare. 
 
Så här gör du 
1. Skriv Lycksele tingsrätts namn och målnummer. 
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och 
varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd 
längre ner). 
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med 
skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan 
förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. 
Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling. 
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och 
fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och 
telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter. 
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det. 
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Lycksele tingsrätt. Tänk på att skicka det i god tid 
med hänsyn till postgången. 
 
Vad händer sedan? 
Lycksele tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit 
in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller. 
Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till Hovrätten för Övre Norrland. 
Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Hovrätten för Övre Norrland 
skicka brev på det sättet. 
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Prövningstillstånd i hovrätten 
När överklagandet kommer in till Hovrätten för Övre Norrland tar domstolen först ställning 
till om målet ska tas upp till prövning. Om du inte får prövningstillstånd gäller den 
överklagade domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet. 
 
När krävs det prövningstillstånd? 
Brottmålsdelen 
I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall: 
• Den åtalade har dömts enbart till böter.  
• Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i 
straffskalan. 
Skadeståndsdelen 
Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. 
Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en 
begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om 
• det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om 
• hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen. 
Beslut i övriga frågor 
I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också 
prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen 
överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd. 
 
När får man prövningstillstånd? 
Hovrätten ger prövningstillstånd i 4 olika fall. 
1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt. 
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet. 
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen. 
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning. 
Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband 
med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte 
prövningstillstånd. 
 
Vill du veta mer? 
Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Lycksele tingsrätt eller 
Hovrätten för Övre Norrland om du har frågor.
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